
NÁPRAVA VZTAHŮ V RODINĚ IV
Ministerstvo spravedlonosti, Program podpory práce s rodinami osob

odsouzených k výkonu trestu odnětí svobody
 

T I S K O V Á  Z P R Á V A

Projekt "Náprava vztahů v rodině IV" podpořený z rozpočtu Ministerstva spravedlnosti má za sebou již
polovinu své realizace. Během letošního roku se do projektu zapojilo 7 odsouzených osob. O spolupráci
projevily zájem zejména ženy, které řeší problém s partnery, dětmi a blízkou rodinou. Problémy se týkají
především nedostatečného nebo téměř žádného kontaktu mezi odsouzenou osobou a rodinnými
příslušníky. 
Pracovnice zůstávají v dlouhodobém kontaktu s klienty, kteří se do projektu zapojili již v jeho počátcích.
Jedná se zejména o situace, kdy trest odnětí svobody přesahuje délku jednoho roku nebo odsouzení či
rodinní příslušníci projevují zájem o spolupráci i po propuštění. Rodina i odsouzení muži a ženy získávají
čas a prostor vyjasnit si své konflikty nebo vleklé krize ještě před propuštěním. Většinou se otevírají velmi
citlivá témata související s minulostí rodiny a trestnou činností.
Rodinami byly využity individuální a párové terapie, které proběhly v prostředí organizace. Sociální
poradenství bylo využito všemi klienty v celkovém počtu 51 intervencí. Dále klienti využili sociálně-právní
poradenství v záležitostech oddlužení, rodičovské odpovědnosti a podání opravných prostředků. To
vše v celkovém počtu 14 intervencí.
Dosavadní průběh projektu byl ovlivněn vládními restrikcemi z jarních měsíců letošního roku, nicméně po
rozvolnění opatření pracovnice projektu rychle navázaly na rozběhnuté aktivity. Jsme velmi rádi, že se
opět mohou setkávat s odsouzenými  a naplno je podporovat v jejich cílech. 

 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava, www.eurotopia.cz, opava@eurotopia.cz


